



СВ Станично-Луганського ВП ГУНП України в Луганській області

93601, Луганська область, Станично-Луганський район, смт. Станиця Луганська, вул. Барбашова 38-а, тел. (06472) 36-2-02, електронна пошта: r30@lg.npu.gov.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

смт. Станиця Луганська

«12» грудня 2017 року

Старший слідчий СВ Станично-Луганського ВП ГУНП у Луганській області, майор поліції, Дяченко Ю.П. розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12017130570000632 від 20.10.2017 року, та встановивши наявність достатніх доказів для повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до ст.ст. 42, 276, 277, 278, 279 КПК України, -

ПОВІДОМИВ:

Зотова Івана Івановича, 20.08.1989 року народження, уродженця с. Нижньотепле, Станично-Луганського району, Луганської області, громадянина України, українця, за середньою освітою, не працюючого, розлученого, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Станично-Луганський район, с. Нижньотепле, вул. Зарічна, б. 38, раніше не судимого,

про те, що він обігрунтовано підозрюється в участі не передбачених законами України збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч.2 ст.260 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що у квітні 2014 року (більш точний час та дату під час досудового розслідування не встановлено), на території Луганської області, було створене не передбачене законами України збройне формування, члени та структурні підрозділи якого за попередньою змовою зорганізувалися для спільної злочинної діяльності, з метою безпосереднього вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів.

Так, Зотов І.І., маючи умисел приймати активну участь в діяльності даного збройного формування та що його діяльність спрямована на: заволодіння окремими територіями та їх утримання, силову підтримку окремих владних структур, депортацію населення з регіону даного збройного формування, знищення живої сили супротивника та його матеріальних коштів, з використанням вогнепальної зброї, вибухових речовин та іншої зброї, вступив до незаконного збройного формування.

Після чого, реалізуючи свій злочинний умисел, направлений на участь в незаконному збройному формуванні, Зотов І.І., розуміючи незаконність діяльності формування, став приймати активну участь в збройному формуванні та у 2014 році (більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено), підтримав сепаратистський рух в Станично-Луганському районі, Луганської області де добровільно вступив до лав бойовиків, після чого Зотов І.І. неодноразово бачили у смт. Станиця Луганська, Станично-Луганського району, Луганської області у камуфляжному одязі зі автоматичною зброєю в руках, який ніс службу на блокпосту біля р. Северський Донець біля пам'ятника «Князю Ігору», де здійснював перевірку паспортного режиму в смт. Станиця Луганська, Станично-Луганського району, Луганської області. Також, встановлено, що Зотова І.І., було поранено у ході бойових дій та на теперішній час він несе службу в Луганській області одному з підрозділів батальйону «Заря» у м. Луганськ, Луганської області.

Таким чином, своїми умисними, протиправними діями Зотов Іван Іванович, 20.08.1989 року народження, скоїв кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 260 КК України, тобто приймав участь у діяльності не передбачених законами України збройних формувань.

Старший слідчий СВ Станично-Луганського
ВП ГУНП у Луганській області
майор поліції



Юлія Петрівна Дяченко

«ПОГОДЖЕНО»

Прокурор Луганської місцевої
прокуратури №2
Луганської області

“30” грудня 2017 року



Аліна Валентинівна Кулік

Стаття 42. Підозрюваний

Підозрюваний, обвинувачений має право:

- 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;
- 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, на присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;
- 4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;
- 5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;
- 6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;
- 7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;
- 8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;
- 9) брати участь у проведенні процесуальних дій;

10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з дотриманням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватись послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

1) прибувати за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

На всіх стадіях кримінального провадження підозрюваний має право *примиритися з потерпілим і укласти угоду про примирення*. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та КПК України випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження.

Про підозри мені повідомлено, копія повідомлення про підозри та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки вручені, права підозрюваного оголошені та роз'яснені.

Підозрюваний: _____

Зотов І.І.

« » год. « » хвилин « » _____ 2017 року

Письмове повідомлення про підозру вручив:

Старший слідчий СВ Станично-Луганського ВП
ГУНП в Луганській області
майор поліції



Юлія Петрівна Дяченко